
 

 
 

1 
 

I.I.S.S. DON GIOVANNI COLLETTO 
VIA S. CUSIMANO SNC CORLEONE (PA) 90034 0918463642 

PAIS00900C@ISTRUZIONE.IT - PAIS00900C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4.: intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).- 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17844 - Titolo UGUALI NELLA DIVERSITA'. 

 
Al Personale Docente 

All’albo on line 
Ad Amministrazione trasparente- 

 Bandi di gara e contratti 
Al sito web  

OGGETTO: Integrazione Decreto e avviso della procedura di selezione per il conferimento di incarichi 
individuali aventi ad oggetto: 
a) Docenti ESPERTI per l’organizzazione e la gestione di Percorsi per il potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento; 
b) Docenti ESPERTI per l’organizzazione e la gestione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 
c) Docenti TUTOR per la gestione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - Progetto UGUALI 

NELLA DIVERSITÀ; 
d) Docenti ESPERTI la realizzazione di Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie. 
 
CUP G64D22008160006 
 
Visto il decreto prot. 355 del 13/01/2024 con il quale è avviata la procedura di selezione per il conferimento 
degli incarichi di cui in oggetto; 
Visto l’avviso prot. 356 del 13/01/2024, relativo al conferimento degli incarichi di cui in oggetto; 
Preso atto del fatto che all’art. 3 (Criteri di selezione), fra i titoli valutabili è previsto “Competenze certificate 
di natura informatica necessarie per accedere alla piattaforma (titolo valutabile)”, mentre per mero errore 
materiale non è stato inserito nella tabella di valutazione dei titoli e nella scheda di valutazione (Allegato B); 
 

DECRETA  
 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati, la seguente integrazione 
all’avviso: 
 

TITOLI PUNTEGGIO 
Diploma di Laurea (vecchio ordinamento o Laurea triennale + specialistica); 

con voti: 66/110  
Per ogni voto superiore a 66/110 verrà attribuito  
Per la lode, oltre al punteggio di 0,227 per ogni voto superiore a 66, verrà attribuito  

 
0 

0,227 
1 

mailto:PAIS00900C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
 

2 
 

Diploma di Scuola Sec. di II grado, valutabile solo per ITP (se si presta servizio su 
IT e IPIA) con voto 36/60 o 60/100 (non cumulabile con il punteggio di laurea o 
titolo equiparato) 
Per ogni voto superiore a 36/60 verrà attribuito 
Per ogni voto superiore a 60/100 verrà attribuito 
Per la lode, oltre al punteggio di 0,4167/0,25 per ogni voto superiore a 36 o a 60, 
verrà attribuito 

 
0 

0,4167 
0,25 

1 

Abilitazione all’insegnamento e a specifica classe di concorso se le attività riguardano 
specifiche discipline (titolo valutabile); 1 

Abilitazione, di pari grado o superiore, all’insegnamento per classe di concorso diversa 
da quella per la quale si è titolari (titolo valutabile) 

1 per ogni 
abilitazione fino a un 
massimo di 3 punti 

Dottorati di ricerca attinenti alla dispersione scolastica (sarà valutato un solo titolo) 2 

master annuali/biennali post lauream relativi alle metodologie didattiche e innovative; 
2 pt per ogni titolo 

fino a un massimo di 
6 punti 

Competenze specifiche pregresse (ultimi tre anni) in Progetti PON FSE coerenti con la 
figura richiesta 1 pt. fino a max 5 pt 

Competenze informatiche certificate (si valuta una sola certificazione) 2 
 
Si allega l’allegato B con l’integrazione di cui in oggetto. 
 
Resta confermato tutto quanto indicato nel decreto di avvio e nell’avviso della procedura di selezione per il 
conferimento di incarichi individuali dei percorsi di potenziamento, laboratori co-curriculari e orientamento 
per le famiglie. 
 

La presente rettifica è pubblicata all’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
www.doncolletto.edu.it nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 
istituzionale, sotto sezione Bandi di gara e contratti, Scuola Futura PNRR al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20606&node=228281 . 

 

La Dirigente Scolastica 
ELISA INGLIMA 

 
  

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20606
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20606&node=228281


 

 
 

3 
 

 
Allegato B Scheda di valutazione dei titoli PER LA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI RIVOLTO 
AL PERSONALE DOCENTE nell’ambito della linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17844 - Titolo UGUALI NELLA DIVERSITA' - CUP 
G64D22008160006 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto I.I.S.S. DON GIOVANNI 
COLLETTO 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ nato/a a 
_________________________________________ il ______________________________ residente a 
________________________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza 
_________________________________________________________ n. _________ Codice Fiscale 
____________________________________, in qualità di _________________________________  

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 
decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 
l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui 
agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

Di essere in possesso dei seguenti titoli: 

 

TITOLI 
Indicare la 
pagina del 
curriculum 

Punteggio a 
cura 

candidato  

Punteggio a 
cura della 

commissione 
Diploma di Laurea (vecchio ordinamento o Laurea triennale + specialistica); 

con voti: 66/110  
Per ogni voto superiore a 66/110 verrà attribuito  
Per la lode, oltre al punteggio di 0,227 per ogni voto superiore a 66, verrà 
attribuito  

 

 

 

Diploma di Scuola Sec. di II grado, valutabile solo per ITP (se si presta 
servizio su IT e IPIA) con voto 36/60 o 60/100 (non cumulabile con il 
punteggio di laurea o titolo equiparato) 
Per ogni voto superiore a 36/60 verrà attribuito 
Per ogni voto superiore a 60/100 verrà attribuito 

Per la lode, oltre al punteggio di 0,4167/0,25 per ogni voto superiore a 36 o a 
60, verrà attribuito 

 

 

 



 

 
 

4 
 

Abilitazione all’insegnamento e a specifica classe di concorso se le attività 
riguardano specifiche discipline (titolo valutabile); 

   

Abilitazione, di pari grado o superiore, all’insegnamento per classe di concorso 
diversa da quella per la quale si è titolari (titolo valutabile) 

   

Dottorati di ricerca attinenti alla dispersione scolastica (sarà valutato un solo 
titolo) 

   

master annuali/biennali post lauream relativi alle metodologie didattiche e 
innovative; 

   

Competenze specifiche pregresse (ultimi tre anni) in Progetti PON FSE    
Competenze informatiche certificate (si valuta una sola certificazione)    

  
 

 IL DICHIARANTE 
________________________ 

 


	I.I.S.S. DON GIOVANNI COLLETTO
	VIA S. CUSIMANO SNC CORLEONE (PA) 90034 0918463642
	PAIS00900C@ISTRUZIONE.IT - PAIS00900C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-01-16T13:49:25+0100
	ELISA INGLIMA




